
12. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Soud poslal dva bývalé šéfy Kreditní banky na
pět let do vězení
Plzeňský krajský soud odsoudil dva bývalé šéfy zkrachované Kreditní banky Plzeň Jana Peterku a
Milana Nenádla k pěti letům vězení za zpronevěru deseti milionů korun při uzavírání opčních smluv s
Motoinvestem. Zástupce Motoinvestu Jana Dienstla soud zprostil viny.

Krajský soud předloni v říjnu oba bývalé manažery banky zprostil viny. Státní zástupce se však proti
rozhodnutí odvolal a soud se musel kauzou zabývat znovu. Nyní po novém zhodnocení důkazů
rozhodl jinak. Rozsudek však není pravomocný, protože se Nenádl i Peterka odvolali. Státní zástupce
si ve všech třech případech ponechal lhůtu na rozmyšlenou.

Podle žalobce uzavřeli bývalý obchodní náměstek banky Peterka spolu s druhým náměstkem
Nenádlem v roce 1994 s Motoinvestem opční smlouvy o prodeji akcií. Motoinvest zastupoval Dienstl.
Banka Motoinvestu zaplatila opční prémii 20 milionů korun. O měsíc později Motoinvest uzavřel opci
na stejné cenné papíry v opačném směru. Kupcem byla tentokrát banka, ale opční prémie byla
stanovena jen na deset milionů korun. Podle žalobce tím manažeři banku připravili o deset milionů
korun. Obžalovaní se hájili tím, že touto transakcí chtěli banku zachránit před likvidací.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

